
• Copia per l’Albo Comunale  

• Copia per il Sindaco 

• Copia per il Segretario Generale 

• Copia per l’Ufficio Ragioneria 

• Copia per il Settore Beni e Servizi Culturali 

• Copia per l’Ufficio Europa 

 

 

 

 
COMUNE  DI BARLETTA 

Città della Disfida 
Medaglia d’oro al merito civile e al valor militare 

 
 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
DATA 25/6/2008                      N.1201    
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PIC INTERREG IIIA Grecia-Italia – Progetti cod. n. Ι3201042 - Approvazione e 
pubblicazione dell’Avviso pubblico per la selezione di esperto esterno in promozione turistica 
territoriale 



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 

 

- la Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo, responsabile della gestione del PIC 
INTERREG IIIA Grecia-Italia 2000-2006, ha indetto avviso pubblico per la presentazione di 
domande per il finanziamento di progetti di partenariato transfrontaliero relativi all’Azione 
1); 

- questo Comune in raggruppamento con altri Comuni pugliesi ed enti greci ha presentato 
candidatura per il progetto: 

 
• “Sistema Informativo per il Riuso di Architetture (secondo un percorso turistico 

integrato)” cod. prog. I3201042, 
 
- il progetto di cui trattasi è stato finanziato al 100% con fondi del programma Interreg 

Grecia Italia 2000-2006; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. n.98 dell’8/6/2007 è stato approvato il budget e lo 

stesso progetto “Sistema Informativo per il Riuso di Architetture (secondo un percorso 
turistico integrato)” cod. prog. I3201042, 

- le attività previste per Barletta riguardano: 
• promozione territoriale (marketing territoriale) attraverso azioni di comunicazione 

degli effetti del progetto tramite l’organizzazione di eventi e manifestazioni legati 
al raggiungimento di determinati task di progetto  

• promozione turistica 
• organizzazione di manifestazioni ed eventi; 

 
Considerato che: 

 
- sono state avviate le attività previste dal progetto, così come approvate dall’Autorità di 

Gestione Greca; 
- ai fini della completa attuazione del suddetto progetto il Settore Beni e Servizi Culturali 

intende avvalersi della collaborazione esterna di personale esperto nella promozione 
turistica territoriale; 

- il Comune di Barletta intende, per le ragioni finora espresse, avviare una procedura di 
selezione per esperti esterni, attraverso Avviso Pubblico per l’acquisizione di curricula 
professionali il cui schema qui allegato costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- non saranno espletati colloqui selettivi attesa la necessità di avviare nel più breve tempo 
possibile le attività progettuali richieste dal bando essendo ormai prossima la scadenza del 
progetto stesso; 

- la selezione sarà effettuata a seguito di pubblicazione di Avviso Pubblico presso l’Albo 
Pretorio del Comune di Barletta, sito al secondo piano del Palazzo di Città, e sul sito web 
www.comune.barletta.ba.it  

- con tale selezione, il Comune di Barletta non intende porre in essere alcuna procedura 
concorsuale o paraconcorsuale, fermo restando che la selezione avverrà sulla base di un 
confronto dei medesimi curricula pervenuti nei tempi e nei modi previsti dall’avviso; 

- il profilo professionale individuato è il seguente: 
� N. 1 Esperto nella promozione e valorizzazione turistica del territorio 

 

Preso atto che: 

 

- le risorse finanziarie da utilizzare per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi derivano dal 
PIC INTERREG IIIA Grecia-Italia 2000-2006, pertanto non sono a carico del bilancio 
comunale se non nella fase di anticipazione rimborsabile a rendicontazione periodica da 
parte dell’ente erogatore;  



- con deliberazione comunale n. 140 del 27/7/2007 sono stati istituiti i capitoli sia in entrata 
che in uscita relativi al progetto PIC INTERREG IIIA Grecia-Italia 2000-2006 di cui trattasi,  

- con determinazione dirigenziale n. 2129 del 7/11/2007 del Settore Beni e Servizi Culturali e 
Settore Ambiente è stato approvato il budget del progetto in esame e che con 
determinazione n. 2462 del 13/12/2007 dei suddetti settori sono state apportate modifiche 
e rettifiche alla predetta determinazione;  

- che con atto successivo verrà nominata la commissione che valuterà i curricula 
professionali dei soggetti che avranno presentato la domanda; 

- sono disponibili, quale compenso lordo previsto per le attività da affidare attraverso la 
selezione pubblica € 7.000,00;  

 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico degli Enti Locali;  
- la legge n.244 del 24/12/2007 (Finanziaria 2008) art. 3 comma 79; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento sull’organizzazione dell’Ente 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 
 

1. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico qui allegato quale parte integrante del 
presente provvedimento, per l’acquisizione dei curricula professionali dei 
soggetti che avranno presentato la domanda;  

  
2. DI PUBBLICARE l’Avviso Pubblico presso l’Albo Pretorio del Comune di Barletta 

e sul sito web www.comune.barletta.ba.it;  
 
3. DI UTILIZZARE la disponibilità di €7.000,00 quale compenso lordo previsto per 

le attività da affidare attraverso la selezione pubblica all’esperto esterno 
individuato;  

 
4.  DI DARE ATTO che si provvederà con successive determinazioni dirigenziali 

all’affidamento dell’incarico in parola ed assunzione degli atti conseguenti; 
 

5. DI STABILIRE che con atto successivo verrà nominata la commissione che 
valuterà i curricula di coloro che avranno presentato domanda; 

 
6.  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’albo 

pretorio, al segretario generale, all’ufficio Europa e alla ragioneria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
Schema di Avviso Pubblico per la selezione di esperto nella promozione e valorizzazione turistica del territorio relativa 
al progetto: “Sistema Informativo per il Riuso di Architetture (secondo un percorso turistico integrato)” cod. prog. 
I3201042; 



 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
 
 
 
 

Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni__________________________________ 
 
 
 
        Il Dirigente ai Servizi Finanziari 
                   Dott. Armando Marcello 
 
 
 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione è 
stata affissa all’Albo Comunale il giorno___________________________ e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni, sino al 
giorno___________________________ con prot. n.________________ 

 
 
 

IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
_____________________________             _______________________________ 
                       
 


